ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Hồ sơ mời quan tâm dự án có sử dụng đất

Nhà máy điện gió Vĩnh Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 30/11/2024;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;
Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác
công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật
Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu
tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số
239/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực
hiện dự án có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 225/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 56/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật Điện lực về quy hoạch phát triển điện lực, phương án
phát triển mạng lưới cấp điện, đầu tư xây dựng dự án điện lực và đấu thầu lựa chọn
nhà đầu tư dự án kinh doanh điện lực;

Căn cứ Thông tư số 98/2025/TT-BTC ngày 27/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo
phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh; cung cấp, đăng tải thông tin
về đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ
thống mạng đấu thầu quốc gia;

2601 13

2

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về bổ sung danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực
hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2216/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh về
việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy điện gió Vĩnh Thuận;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4543/STC-TTXT ngày

06/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời quan tâm dự án đầu tư có sử dụng đất Nhà máy

điện gió Vĩnh Thuận (Có hồ sơ chi tiết đính kèm Quyết định này).

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức triển khai các thủ tục theo quy định của Luật Đấu thầu, Luật Điện lực
và các quy định khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính,

Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Công an tỉnh; Chủ
tịch UBND xã Vĩnh Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

  PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPNN, PVPXD;

- Lưu: VT, X1, X4.

Nguyễn Tự Công Hoàng